
I867 - AUMENTI DEI PREZZI DEL VETRO CAVO 
Provvedimento n. 31431 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 17 dicembre 2024; 

SENTITA la Relatrice, Professoressa Elisabetta Iossa; 

VISTO l’articolo 101 del Trattato sul Funzionamento dell’Unione Europea (TFUE); 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1/2003 del Consiglio dell’Unione europea del 16 dicembre 2002; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287, e successive modifiche; 

VISTO il d.P.R. 30 aprile 1998, n. 217; 

VISTO il proprio provvedimento del 31 ottobre 2023, n. 30847, con il quale è stata avviata un’istruttoria, ai sensi 

dell’articolo 14 della legge n. 287/1990, nei confronti delle società Berlin Packaging Italy S.p.A., Bormioli Luigi S.p.A., 

O-I Italy S.p.A., Verallia Italia S.p.A., Vetreria Cooperativa Piegarese Società Cooperativa, Vetreria Etrusca S.p.A., Vetri 

Speciali S.p.A., Vetropack Italia S.r.l. e Zignago Vetro S.p.A., per accertare l’esistenza di violazioni dell’articolo 101, 

paragrafo 1, TFUE ; 

VISTI gli atti del procedimento e, in particolare, gli elementi acquisiti nel corso degli accertamenti ispettivi effettuati, ai 

sensi dell’articolo 14, comma 2-quater, della legge n. 287/1990, in data 10 aprile 2024, presso le sedi delle società 

Berlin Packaging Italy S.p.A., Bormioli Luigi S.p.A., O-I Italy S.p.A., Verallia Italia S.p.A., Vetreria Cooperativa 

Piegarese Società Cooperativa, Vetreria Etrusca S.p.A., Vetri Speciali S.p.A., Vetropack Italia S.r.l. e Zignago Vetro 

S.p.A.; 

VISTO il termine di conclusione del procedimento fissato al 31 dicembre 2024 nel provvedimento di avvio del 31 

ottobre 2023, n. 30847;  

CONSIDERATA la complessità della fattispecie oggetto di analisi in ragione anche della copiosità della documentazione 

acquisita agli atti, dell’elevato numero di parti coinvolte e della molteplicità delle condotte da esaminare; 

CONSIDERATA, inoltre, la necessità di elaborare compiutamente le informazioni contenute nella documentazione 

acquisita, garantendo, al contempo, alle parti del procedimento il più ampio esercizio del diritto di difesa e il pieno 

dispiegarsi del contraddittorio; 

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare il termine di conclusione del procedimento, attualmente fissato al 31 

dicembre 2024; 

DELIBERA 

di prorogare il termine di conclusione del procedimento al 31 dicembre 2025. 

 

 
Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato nel Bollettino dell’Autorità Garante della 

Concorrenza e del Mercato. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Guido Stazi 

IL PRESIDENTE 

Roberto Rustichelli 

 


